
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 7. 8. 2023 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 7. 8. 2023, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

které souvisí s postupem Krajského úřadu Jihočeský kraj, který následoval poté, co Krajský soud v Českých 
Budějovicích vynesl rozsudek Č.j. 54 A 1/2023, ze dne 21. 6. 2023, ve věci rozhodnutí č.j. KUJCK 6337/2023, 
ze dne 16. 1. 2023, kdy věc byla rozsudkem vrácena k dalšímu řízení a zároveň byla uložena povinnost uhradit 
žalobci náklady řízení. 

1. Dovoluji si Vás tedy požádat o písemnost(i), které budou dokládat postup krajského úřadu v rámci „dalšího 
řízení“. 

2. Dovoluji si Vás zároveň požádat o písemnost(i), které budou dokládat, jak krajský úřad naplnil svou povinnost 
zaplatit žalobci náhradu nákladů řízení. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

ad 1) Zmiňovaným rozsudkem Krajského soudu bylo zrušeno také rozhodnutí Městského úřadu Vimperk. 

Z tohoto důvodu bude v řízení pokračováno přímo Městským úřadem Vimperk. Krajský úřad nevydal, a ani 

nebude vydávat písemnosti stran dalšího postupu. 

ad 2) Krajský úřad vyzval žalobce ke sdělení čísla účtu, na který bude zaslána náhrada nákladů řízení. Výzva 

proběhla jak e-mailem, tak i v listinné podobě. Ze strany žalobce jsme však dosud neobdrželi zpětnou vazbu, 

tj. dosud nedošlo ke sdělení čísla účtu. Z tohoto důvodu nemáme doklad, který by prokazoval proplacení peněz, 

neboť k proplacení dosud nedošlo. 

S pozdravem 
 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
- podepsáno elektronicky - 
 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 7. 8. 2023  

Naše č. j.: KUJCK 103037/2023  

Sp. zn.: KHEJ 98394/2023/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 22. 8. 2023  

*KUCBX0192G17*
KUCBX0192G17 


